СМОЛЕНСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

15.12.2023                                                                                                                         № 77
с. Смоленское

	О протесте прокурора Смоленского района на Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края

Рассмотрев протест прокурора Смоленского района на Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края, руководствуясь пунктом 3 статьи 26 Устава муниципального образования Смоленский район Алтайского края, статьей 41 Регламента Смоленского районного Собрания депутатов, Смоленское районное Собрание депутатов РЕШИЛО:
1. Протест прокурора Смоленского района от 31.10.2023 года №02-43-2023 на  Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края удовлетворить.

[bookmark: sub_5]2. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании Смоленский район Алтайского края, утвержденное решением Смоленского районного Собрания депутатов Алтайского края от 17.12.2021 №87 следующие изменения: статью 4 «Информирование» дополнить пунктом 3 следующего содержания: «3.Доклад о правоприменительной практике готовится контрольным органом ежегодно, не позднее 1 июля года следующего за отчетным».

3. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию районного Собрания депутатов по социально-экономической политике.

Председатель районного
Собрания депутатов                                                                                   А.А.Герасименко

Первый заместитель главы
Администрации района                                                                             С.В. Корогод